

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE FABRICANTES DE AZULEJOS Y PAVIMENTOS CERÁMICOS

BALANCE ABREVIADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Euros)

ACTIVO	Notas	2021	2020	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2021	2020
ACTIVO NO CORRIENTE:		1.463.543	1.483.945	PATRIMONIO NETO:		4.288.233	3.984.549
Inmovilizado intangible	5	19.445	3.440	FONDOS PROPIOS-	8	4.247.467	3.937.824
Inmovilizado material	6	1.272.263	1.308.670	Fondo social		3.583.413	3.569.104
Inversiones en entidades del grupo a largo plazo	7	120.262	120.262	Reservas		1.445.171	1.445.171
Inversiones financieras a largo plazo	7	51.573	51.573	Excedentes negativos de ejercicios anteriores		(1.076.451)	(1.170.328)
				Excedente del ejercicio		295.334	93.877
ACTIVO CORRIENTE:		2.993.988	2.692.876	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	8	40.766	46.725
Usuarios y otros deudores de la actividad propia	2-f	698.320	652.198	PASIVO CORRIENTE:		169.298	192.272
Créditos con las administraciones públicas	9-a	-	2.683	Otras deudas a corto plazo		1.323	845
Periodificaciones a corto plazo		8.857	12.724	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	2-f	111.323	105.118
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	7	2.286.811	2.025.271	Deudas con las administraciones públicas	9-a	56.652	86.309
TOTAL ACTIVO		4.457.531	4.176.821	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		4.457.531	4.176.821

Cuentas anuales aprobadas por la Asamblea General de ASCER de 07/07/2022.

Aunque no está obligada legalmente, desde 1998 ASCER audita externamente sus cuentas. El informe de auditoría de las cuentas de 2021, realizado por Deloitte, esta a disposición tanto de los asociados como de la administración y de las entidades que lo requieran y con las que ASCER tiene relación.

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE FABRICANTES DE AZULEJOS Y PAVIMENTOS CERÁMICOS

CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Euros)

	Ejercicio 2021	Ejercicio 2020
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
Ingresos de la actividad propia	1.364.645	1.199.433
Actividades de promoción y proyectos	(1.088.235)	(1.191.006)
Otros ingresos de la actividad	1.102.044	1.198.420
Gastos de personal	(772.806)	(692.989)
Otros gastos de la actividad	(247.398)	(396.402)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	2.268	24.710
Amortización de inmovilizado	(59.435)	(53.957)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	5.959	5.959
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	(3.457)	-
Gastos e ingresos excepcionales	(144)	-
EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	303.441	94.168
Gastos financieros	(8.020)	(282)
Diferencias de cambio	(87)	(6)
EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	(8.107)	(288)
EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	295.334	93.880
Impuestos sobre beneficios	-	(3)
VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	295.334	93.877
RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
Subvenciones recibidas	(5.959)	(5.959)
Fondo social	14.309	15.161
VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	8.350	9.202
RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO	303.684	103.079